ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas
alterações posteriores e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022, RATIFICA a
declaração de DISPENSA de Licitação para AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS (RELÓGIOS) PARA O REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO (REP),
COM LEITOR BIOMÉTRICO, SEM MECANISMO DE IMPRESSÃO DE COMPROVANTES.
CONTRATADO: ANALOGICATEC CONSULTORIA E ELETRONICA LTDA. , CNPJ nº
20.452.964/0001-88. Endereço: Rua Ceará nº 125, 1° ANDAR, SALA 08, Centro - Imperatriz
- MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº
9.648/98, determinando que se proceda a publicação do devido extrato nos placares da
Prefeitura.

João Lisboa (MA}, 01 de abril de 2022.

Wilka Gabrie! co ce~s
sccretàr · ~ ª ide

Portari, - 1

WILKA GABRIELLE DE VASCONCELOS SOUSA
Secretária Municipal de Saúde